
Motion till riksdagen 

1988/89: J u209 

av Ingvar Johnsson (s) 
Trollhättans polisdistrikt 

Trollhättans polisdistrikt har ett arbetsområde som består av kommunerna 
Trollhättan, Lilla Edet och Ale. Arbetssituationen i polisdistriktet är av flera 
skäl mycket bekymmersam och nytillkommande arbetsuppgifter förvärrar 
denna situation ytterligare. 

Vid den översyn av arbetssituationen i polisdistrikten som slutfördes 1987 

konstaterades att antalet polisingripanden och ärenden för handläggning var 
betydligt högre per polistjänst i Trollhättan än för riket i medeltal. Som ett 
resultat av denna översyn redovisades att det fanns ett behov av att 
omfördela 8 tjänster till polisdistriktet. Beslutet blev dock att bara fyra 
ytterligare tjänster tilldelades. 

Den senaste tiden har dock situationen försämrats ytterligare. De två 
senaste åren har såväl antalet ingripanden som ärenden för handläggning 
fortsatt att öka mycket kraftigt totalt och därmed också antalet åtgärder per 
polis. Bland de brott som ökar kraftigast kan nämnas narkotikabrott och 
inbrott. 

Vid polisstationen i Ale kommun som gränsar till Göteborg är situationen 
nu dessutom den att endast tre av tio tjänster är bemannade. Till mycket stor 
del bedöms detta bero på att Ale ingår i en storstadsregion utan att detta 
beaktas vid lönesättningen. De lönetillägg för storstadsområden som utbeta­
las i Göteborg och Kungälv utbetalas ej i Ale. Enligt vår mening borde därför 
området som betraktas som storstadsregion ses över i detta hänseende. 

Arbetsbelastningen vid polisstationen i Trollhättan ökar mycket kraftigt 
genom flygtrafikens positiva utveckling. Under år 1989 väntas antalet 
reguljära inrikesavgångar öka från 74 till 89 per vecka. Från och med 
närmaste månadsskifte inrättas dessutom en ny utrikes flyglinje till Köpen­
hamn. Denna nya linje innebär 16 avgångar och ankomster per vecka att 
bevaka. Om inte nya resurser tillföres polisdistriktet innebär de ökade 
åtagandena för flyget att annan väsentlig verksamhet kommer att drabbas 
mycket hårt. 

Civilministern har i budgetpropositionen aviserat att kostnaderna för 
polisens kontroll vid flygplatserna på sikt skall kunna finansieras på annat 
sätt än via statsbudgeten. Vid ett sådant alternativ skulle kostnaderna belasta 
flygtrafiken vilket kan vara rimligt. I avvaktan på att ett sådant finansierings­
system eventuellt hinner införas är det ändå rimligt att den akuta situationen 
vid Trollhättans polisdistrikt kan lösas genom omfördelning av resurser. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om att tillföra Trollhättans polisdistrikt ökade 
resurser. 

Stockholm den 18 januari 1989 

Ingvar Johnsson (s) 
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